Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque 🖥



Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 **CNPJ/MF:** 50.804.079/0001-81 - **Fone:** (11) 4784-8444 - **Fax:** (11) 4784-8447 **Site:** www.camarasaoroque.sp.gov.br | **E-mail:** camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

MOÇÃO Nº 355/2022

De Congratulações ao Grupo Jet Balbek concessionária Yamaha pela inauguração de loja na cidade de São Roque

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Primeiramente, é importante enaltecer a coragem de se submeter aos riscos, ainda mais agora, em um cenário de conturbações políticas e início da retomada econômica pós pandemia. Para muitos, o momento é de retração e insegurança. Entretanto, para outros, não há limites quando o assunto é superar as adversidades e observar além dos obstáculos boas oportunidades e um cenário promissor e próspero.

A inauguração de uma nova unidade, com certeza, é um dos momentos mais especiais para aqueles que encaram o desafio de empreender, é a materialização de mais um sonho que se torna realidade. Nesse contexto, a escolha da cidade de São Roque para a nova instalação do Grupo Jet Balbek é sem sombra de dúvida fator positivo e estratégico para o bom desempenho e sucesso da empresa, já que a cidade está em pleno desenvolvimento e crescimento econômico.

Para a nossa cidade é sempre uma alegria ver o empreendedorismo florescer e consigo proporcionar a seus munícipes e aos da região novas oportunidades de emprego, novos investimentos, favorecimento ao consumo gerado pela concorrência entre empresas locais, concorrência essa que reflete na qualidade do produto ou serviço, prezando sempre pela qualidade dos mesmos, fatores que contribuem para o progresso dessa cidade.

O Grupo Jet Balbek é uma concessionária Yamaha que tem tradição na venda de veículos automotores, conta com diversas lojas na região de Sorocaba e é exemplo de empresa nacional no setor. Devido ao sucesso que obteve ao longo de anos no segmento, sua expansão chegou em São Roque, e hoje temos inaugurada uma unidade na cidade.

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque



Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447 Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

É gratificante para o Parlamentar que assina a presente Moção ver grandes empresas como a Jet Balbek não medindo esforços para tornar a Estância Turística de São Roque ainda melhor aos seus cidadãos.

As mais sinceras boas-vindas!

Ante o exposto, Israel Francisco de Oliveira, José Alexandre Pierroni Dias, Julio Antonio Mariano, Marcos Roberto Martins Arruda, Newton Dias Bastos, Rafael Tanzi de Araújo, Rogério Jean da Silva, Paulo Rogério Noggerini Júnior, Thiago Vieira Nunes, Cláudia Rita Duarte Pedroso, Guilherme Araujo Nunes, Clovis Antonio Ocuma, Antonio José Alves Miranda, William da Silva Albuquerque e Diego Gouveia da Costa, Vereadores da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUEREM ao Egrégio Plenário que faça constar, na Ata da presente Sessão, Moção de Congratulações ao Grupo Jet Balbek concessionária Yamaha pela inauguração de loja na cidade de São Roque.

Que da presente seja dada ciência ao **Grupo Jet Balbek**.

Sala das Sessões "Dr. Júlio Arantes de Freitas", 3 de novembro de 2022.

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA (MARQUINHO ARRUDA)

Vereador

ANTONIO JOSÉ ALVES MIRANDA (TONINHO BARBA)

Vereador

CLÁUDIA RITA DUARTE PEDROSO (DRA CLÁUDIA PEDROSO)

Vereadora

CLOVIS ANTONIO OCUMA (CLOVIS DA FARMÁCIA)

Vereador

DIEGO GOUVEIA DA COSTA (DIEGO COSTA) Vereador

GUILHERME ARAUJO NUNES (GUILHERME NUNES)

Vereador

(TOCO)

Vereador

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque



Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447 Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque.sp.gov.br | São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

JOSÉ ALEXANDRE PIERRONI DIAS (ALEXANDRE VETERINÁRIO)

Vereador

JULIO ANTONIO MARIANO (JULIO MARIANO)

Presidente

WILLIAM DA SILVA ALBUQUERQUE (WILLIAM ALBUQUERQUE)

Vereador

NEWTON DIAS BARROS (NILTINHO BASTOS)

Vereador

PAULO ROGÉRIO NOGGERINI JÚNIOR (PAULO JUVENTUDE)

Vereador

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO (RAFAEL TANZI)

Vereador

ROGÉRIO JEAN DA SILVA (CABO JEAN)

Vereador

THIAGO VIEIRA NUNES (THIAGO NUNES) Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 03/11/2022 - 15:55 13328/2022/cg